
 

 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 
 

Sp.č.:    272/2021  
Ev.č.:  2277/2021 

                         
 Košice 24.5.2021 

 
Prieskum trhu - Výzva na predloženie cenovej ponuky 

  
Verejné obstarávanie pre zákazku na výkon prác a poskytnutie služieb podľa § 117 zákona č. 

343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v aktuálnom znení a smernice MČ Košice - Nad 
jazerom o verejnom obstarávaní č.10/2021 v aktuálnom znení 

 
1. Identifikácia verejného obstarávateľa 
    Názov:                            Mestská časť Košice – Nad jazerom 
    Sídlo:                              Poludníková 7, 040 12  Košice 
    IČO:                               00691038  
    Kontaktná osoba vo veciach zákazky: Ing. Milan Derfiňák 
    Telefón:   055/3027719                                                  
    E-mail:     milan.derfinak@jazerokosice.sk 
                                                     
    Kontaktná osoba vo veciach verejného obstarávania:  Ing. Jana Janotková 
    Telefón:   055/3027721                                                                                 
    E-mail:     jana.janotkova@jazerokosice.sk                                                                           
                                  
2. Predmet zákazky  
    2.1. Názov zákazky:  Projektová dokumentácia stavby: „Rekonštrukcia južného    

schodiska OC Branisko“ 
    2.2. Druh zákazky:   zákazka  na výkon prác a služieb bežne dostupných na trhu 
    2.3. Typ zmluvy: Zmluva o dielo 
    2.4. Platnosť zmluvy: od podpisu zmluvy do 1.9.2021  
    2.5.CPV - 71320000-7   Inžinierske projektovanie 
 
3. Miesto, termín a spôsob dodania predmetu zákazky 
    3.1. Miesto dodania predmetu zákazky:  
           - Miestny úrad MČ Košice – Nad jazerom, Poludníková 7, Košice      
    3.2. Termín dodania predmetu zákazky: od účinnosti zmluvy do 1.9.2021 
 
 4. Opis predmetu zákazky a jeho rozsah 

    4.1 Predmetom zákazky je vypracovanie projektovej dokumentácie pre územné 
rozhodnutie (DÚR), projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie a realizačného 
projektu (RP).  
 
Zámer mestskej časti  rieši výmenu južného schodiska oceľovej konštrukcie za schodisko, 
ktoré pre užívanie bude vhodnejšie pre pohyb aj s nákladom a bremenami, pričom 
architektonicky musí byť vhodným riešením pre danú stavbu, čo dodávateľ preukáže pri 
odovzdaní kladným stanoviskom referátu Hlavného architekta mesta Košice. Hranice 
záujmového územia sú vyznačené a stavba môže byť riešená len na pozemkoch mesta 



 

 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 
Košice. Projekt má pojednávať o technickom a architektonickom riešení schodiska pre OC 
Branisko. Návrh v čase prípravy bude prekonzultovaný so zadávateľom. 

  

 
 
 
      4.2 Obstarávateľ poskytne víťaznému uchádzačovi tiež stanoviská správcov sietí k IS 
v záujmovom území mestskej časti a to:  
TEHO, s.r.o., Komenského 7, 040 01  Košice       
Tepláreň Košice, a.s., Teplárenská 3, 042 92  Košice  
MO SR, Agentúra správy majetku, Detašované pracovisko Východ,, Komenského 39/A, 040 
01 Košice 
SITEL s.r.o., Zemplínska 6, 040 01 Košice 
DPMK, a.s., Bardejovská 6, 043 29 Košice        
UPC Slovensko, s.r.o., prevádzkareň Alvinczyho 14, 040 01  Košice                                                                                                                    
Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., Komenského 50, 040 01  Košice 
ŽSR, Oblastné riaditeľstvo, Sekcia oznam. a zabezp. techniky, Káblový obvod, Tomášiková 
27,04150 Košice 
ŽSR, Oblastné riaditeľstvo Košice, Sekcia železničných tratí a stavieb, Kasárenské nám. 5, 
041 50 Košice 
ŽSR, Sekcia energetiky a elektrotechniky, Štefániková 60, 041 50  Košice  
SLOVANET, a.s., Werferova 3, 040 01  Košice     
Ústav výpočtovej techniky Technickej univerzity, B. Nemcovej 3, 040 01  Košice   
SWAN KE, s.r.o., Juhoslovanská 2/A, 040 13  Košice    



 

 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 
Mesto Košice, Oddelenie výstavby, inv. a staveb. úradu, Referát dopravy, Trieda SNP 48/A, 
040 11 Košice 
Antik, Čárskeho 10, 040 01  Košice 
VSD, a.s., SPP, a.s., Orange Slovensko, a.s., Slovak Telecom, a.s. – odoslané elektronicky 
 
 
       4.3 Architektonické a technické riešenie bude podliehať požiadavkám referátu Útvaru 
hlavného architekta mesta Košice, OR HaZZ v Košiciach, Požiarnická 4, 040 01 Košice, 
Technickej inšpekcii a.s., Južná trieda 95, PO Box A18, 041 48 Košice. Kladné stanovisko 
ref. ÚHA mesta Košice k projektovej dokumentácií predloží projektant pri odovzdaní diela 
objednávateľovi. Dielo odkonzultuje s OR HaZZ v Košiciach, Požiarnícka 4, 040 01 Košice, 
Technickej inšpekcii a.s., Južná trieda 95, PO Box A18, 041 48 Košice. 
    
      4.4  Rozsah zákazky:  
A) Projektová dokumentácia pre územné rozhodnutie, stavebné povolenie  
B) Realizačný projekt  
Možno spojiť do jednej dokumentácie – diela. 
 
Minimálny rozsah projektového riešenia:  
- búracie práce – definujú konštrukciu a rozsah búrania  
- architektúra  
- statika  
- rozpočet a výkaz výmer rozpočet a výkaz výmer spracovať po stavebných objektoch, resp. 
podľa dohodnutých podmienok na pracovných rokovaniach v rámci spracovávania projektu, 
položky musia byť v zmysle kódov rozpočtových cenníkov, a musia obsahovať definovanie 
figúr, výpočet množstiev jednotlivých položiek rozpočtu. 
 
     4.5 Projektovú dokumentáciu (RP) je potrebné vypracovať s presným a podrobne 
spracovaným výkazom výmer, ktorý bude súčasťou súťažných podkladov na výber 
zhotoviteľa realizácie stavby,  
- v projektovej dokumentácii a rozpočte musí uchádzač uvádzať presný opis (technické, 
kvalitatívne vlastnosti materiálov)  
- kompletnú projektovú dokumentáciu je potrebné predložiť v 6 vyhotoveniach, položkový 
rozpočet a výkaz výmer v dvoch vyhotoveniach. Všetky súčasti PD je nutné odovzdať aj v 
elektronickej podobe na CD nosiči v PDF formáte  
 
     4.6  Predmet zákazky musí byť spracovaný v súlade so:  
- zákonom č. 50/76 Zb. v znení neskorších predpisov (Stavebný zákon) a vyhláškami MŽP 
SR č. 453/2000 Z. z. a č. 532/2002 Z. z.  
- príslušnými STN a všeobecno-technickými požiadavkami na výstavbu, zákonom č. 
343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.  
 

  
 
 



 

 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 
  4.7 Cena v ponuke uchádzača nemôže prekročiť max. hodnotu zákazky,inak bude vyradená.  

 
Záujemcovia  majú  právo  na  obhliadku   objektu v termíne po dohode s kontaktnou 
osobou vo veciach zákazky. Termín obhliadky si záujemca dohodne s kontaktnou 
osobou vo veci zákazky pre informácie o predmete zákazky telefonicky na vyššie 
uvedených telefónnych číslach v bode 1. 
 

5. Predpokladaná max. hodnota zákazky: je 3.200,- € s DPH 
     
6. Predkladanie cenových ponúk 
    6.1. Cenové ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku a v €. 
    6.2. Cenová   ponuka   predmetu zákazky bude konečná a bude zahrňovať všetky náklady  
           budúceho dodávateľa - víťaza tejto verejnej súťaže na realizáciu diela, na celý predmet           
           zákazky 
    6.3 Lehota na predloženie cenových ponúk je určená do 2.6.2021 do 14:00 hod. 
    6.4.Cenové    ponuky    sa    doručujú   v listinnej podobe   v uzatvorených  obálkach, 
           s adresou uchádzača, označujú sa  názvom zákazky a ďalej sa uvádza NEOTVÁRAŤ. 

 6.5. Adresa, na ktorú sa majú cenové  ponuky doručiť: MČ Košice - Nad jazerom,     
Poludníková 7,    040 12  Košice, prostredníctvom   doporučenej poštovej    zásielky, 
rozhodujúci    je    dátum podania zásielky na poštovom úrade, alebo v prípade osobného 
doručenia uchádzači odovzdajú ponuku do  podateľne MČ Košice - Nad jazerom. 
Po uplynutí tejto lehoty nebude ponuka prijatá, ale bude vrátená uchádzačovi neotvorená.    

7. Lehota viazanosti ponuky 
    7.1. Cenová ponuka zostáva platná počas lehoty viazanosti ponuky stanovenej do 15.6.2021 
           Účasťou v tejto súťaži uchádzač súhlasí s podmienkami uvedenými v tejto výzve na    
           predloženie ponuky a následne stanovenými v zmluve.                          
 
8. Podmienky financovania predmetu zákazky 
    8.1. Predmet   zákazky   bude   financovaný      z    rozpočtu    verejného    obstarávateľa     
           formou bezhotovostného platobného styku. 
    8.2. Zálohy nebudú poskytované. 
    8.3. Fakturácia – faktúra bude vystavená najneskôr do 14 dní po uskutočnení služby. 
           Doba splatnosti faktúr bude minimálne 14 dní od ich doručenia objednávateľovi. 
           Prílohou faktúry bude preberací protokol o odovzdaní a prevzatí prác a dodávok  
           podpísaný oboma zmluvnými stranami 
        
9. Podmienky účasti uchádzačov 
      9.1. Uchádzač predloží cenovú ponuku  v € (eurách) s  DPH za  celý predmet zákazky. 
Ponúknutá cena bude konečná a bude zahrňovať všetky náklady budúceho dodávateľa - 
víťaza tejto verejnej súťaže na realizáciu diela. 
 
 
 
 



 

 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 
10. Kritérium na hodnotenie cenových ponúk 
      10.1. Kritériom pre určenie úspešného uchádzača/víťaza (budúceho zhotoviteľa) tejto 
verejnej súťaže je najnižšia cena ,viď príloha č.1 
 
    Uchádzač, ktorý predloží ponuku s najnižšou cenou za predmet zákazky v súlade s týmito 
súťažnými podkladmi a zmluvou v nej uvedenou sa stane víťazom tejto verejnej súťaže.  
 
    Ak  budú  mať  dvaja  alebo  viacerí  uchádzači rovnakú celkovú hodnotu danej ponuky, 
verejný obstarávateľ (budúci objednávateľ) následne týchto vyzve na predloženie novej 
cenovej ponuky, ktorá bude rovná alebo nižšia pôvodnej nimi zaslanej ponuke a vyhradzuje si 
právo určiť  ich poradie podľa  ich nových cenových ponúk v zmysle tohto bodu  súťažných 
podkladov. Doručenie novej ponuky bude formou a spôsobom  predloženia ponuky podľa 
bodu 6 a bude do 14:00 hodiny piateho pracovného dňa odo dňa odoslania výzvy verejným 
obstarávateľom. Pokiaľ nebude nová cenová ponuka doručená v stanovenom termíne, bude 
v následnom vyhodnotení hodnotená pôvodne predložená ponuka. 
   

 Informovanie uchádzačov o výsledku verejnej súťaže: 
  

      Úspešnému uchádzačovi bude výsledok tohto verejného obstarávania oznámený 
najneskôr do 7.6.2021. 

 
     V prípade, že úspešný uchádzač odmietne uzatvoriť zmluvu do 3 dní odo dňa jej 

doručenia má verejný obstarávateľ právo uzatvoriť zmluvu s uchádzačom, ktorý sa umiestnil 
na ďalšom mieste. 

 
      V prípade, že predložené ponuky nenapĺňajú potreby verejného obstarávateľa má tento       

právo túto súťaž zrušiť, o čom upovedomí uchádzačov najneskôr do termínu viazanosti 
ponúk.  

    Po termíne viazanosti ponúk ostatní uchádzači sú považovaní za neúspešných v tejto          
   verejnej súťaži. 
 
11. Obsah ponuky 
      11.1.  Ponuka musí obsahovať: 

 výpis z obchodného registra alebo výpis zo živnostenského registra zabezpečí     
verejný obstarávateľ. 

 referencie - uchádzač predloží aspoň 3 referencie potvrdené odberateľom na    
realizáciu     prác ( viď bod 4.1 ) –realizovaných v rokoch 2010 až 2021, ktoré 
budú obsahovať: 
-obchodné meno (názov) a adresu odberateľa, 
-kontakt na odberateľa (meno zodpovednej osoby, telefón, Fax, e-mail a pod.), 
-názov, miesto realizácie a hodnota zákazky v € s DPH, 
-rok realizácie zákazky. 

              Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo preveriť obsah predložených referencií ! 
 ponuku uchádzača - Príloha č: 1 



 

 

MESTSKÁ ČASŤ KOŠICE – NAD JAZEROM 
Miestny úrad Mestskej časti Košice – Nad jazerom 
Poludníková 7, 040 12 Košice 

 
 kópiu osvedčenia o odbornej spôsobilosti projektanta – kategória dopravné 

stavby, ktorý bude uvedený v ZoD, v zmysle zákona NR SR č. 138/1992 Z. z. v 
znení neskorších zmien a doplnkov, s originálnym odtlačkom pečiatky a podpisom 
odborne spôsobilej osoby 
 krycí list ponuky s uvedením názvu a sídla uchádzača, ceny (s DPH) a doby 

realizácie (začatie a ukončenie spracovania predmetu zákazky v týždňoch).  
 identifikačné údaje uchádzača 
     

 
12. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa 
      12.1.Cena za spracovanie PD bude obsahovať všetky súčasti dokumentácie potrebné pre 

správne vypracovanie predmetnej PD. V prípade, že počas spracovania cenovej 
ponuky bolo zistené, že je potrebné skladbu objektov, uvedenú v krycom liste 
ponuky rozšíriť je nutné to uviesť už v prvej cenovej ponuke, inak sa má za to, že 
všetky náležitosti pre správne spracovanie PD, ktoré bolo možné zistiť obhliadkou 
stavby, sú započítané v predloženej skladbe objektov.  

      12.2.Ponúknutá cena bude konečná a bude zahrňovať všetky náklady budúceho        
              dodávateľa - víťaza tejto verejnej súťaže na realizáciu diela. 
      12.3 Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neprijať ponuku, ktorej cena za dielo bude 

vyššia ako maximálna predpokladaná hodnota zákazky. 
 
13. Prílohy 
      - Príloha č.1 k výzve Sp.č. 272/2021: Ponuka uchádzača 
      - Príloha č.2 k výzve Sp.č. 272/2021: ZoD  
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                    Ing. Mgr. Lenka Kovačevičová  
                                                                                                                    starostka                                                                                      


